

บัญชีราคากลางวัสดุก่อสร้าง ประกอบการจัดทำ

งานซ่อมปรับปรุงเรือยนต์ความเร็วประมาณ 10 เครื่อง หมายเลข 353/28 ของ ช.พัน.8 พล.ม.1

ตามโครงการปรับปรุงเรือยนต์ความเร็วประมาณ 2564 ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1


ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลางต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
1	เหล็กรูปตัว [ ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ท่อน	165	750.00	123,750.00	
2	เหล็กรูปตัว [ ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	42	650.00	27,300.00	
3	หลังคาเหล็กกริลลอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ ทน 0.47 มม พร้อมฉนวนกันความร้อน	ตร.ม.	270	475.00	128,250.00	
4	หลังคาเหล็กกริลลอน (METAL SHEET) เคลือบอลูซิงค์ ทน 0.50 มม พร้อมฉนวนกันความร้อน	ตร.ม.	671	549.00	368,379.00	
5	สกรูพร้อมหมวกยึดหลังคาเหล็กกริลลอน	ตัว	1,200	10.00	12,000.00	
6	สกรูยึดหลังคาพร้อมหมวก	ตัว	400	15.00	6,000.00	
7	ครอปสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กกริลลอนเคลือบอลูซิงค์ ทน 0.47 มม.	ม.	220	250.00	55,000.00	
8	เชิงชายไม้ไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 20 ซม. ทน 1.6 ซม.	ม.	124	250.00	31,000.00	
9	จันทันเหล็กรูปตัว [ ขนาด 125 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ท่อน	70	875.00	61,250.00	
10	ผนังไฟเบอร์ซีเมนต์ ทน 6 มม. โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี.	แผ่น	80	475.00	38,000.00	
11	บัวเชิงผนังบุกระเบื้องเคลือบ	ม.	380	49.00	18,620.00	
12	ผ้าเพดานขายคาไฟเบอร์ซีเมนต์ ทน 6 มม. ชนิดมีรูระบายอากาศ	แผ่น	30	180.00	5,400.00	
13	งานฝ้ายิปซัมบอร์ด 9 มม.	แผ่น	150	200.00	30,000.00	
14	งานฝ้าไฟเบอร์ซีเมนต์ 4 มม.	แผ่น	55	150.00	8,250.00	
15	โครงฝ้าฉาบเรียบยาว 4 ม.	แผ่น	400	150.00	60,000.00	
16	คลิปล็อก โครงฝ้า	ตัว	1,100	30.00	33,000.00	
17	สกรูยิปซัม	ตัว	5,900	3.00	17,700.00	
18	เทพฝ้ายิปซัมปิดรอยต่อ	ม้วน	25	140.00	3,500.00	
19	ปูนฉาบรอยต่อ ขนาด 25 กก.	ถุง	20	230.00	4,600.00	
20	วงกบประตูหรือบานประตูไฟเบอร์กราสขนาด 1.00 x 2.00 ม.	ชุด	10	6,500.00	65,000.00	


ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
21	วงกบประตูไม้เนื้อแข็งแบบไม่มีช่องแสง ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	ชุด	10	4,500.00	45,000.00	
22	วงกบประตูพร้อมบานประตูไฟเบอร์กราสขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	10	5,500.00	55,000.00	
23	กระจกฝ้าช่องแสง ขนาด 0.60 x 0.90 ม. ทน 5 มม.	แผ่น	42	450.00	18,900.00	
24	ไม้วงกบหน้าต่าง 2" x 4" X 2.00 ม.	ท่อน	20	1,250.00	25,000.00	
25	ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดซีซีเรียบ ขนาด 12" x 12"	กล่อง	520	168.00	87,360.00	
26	พื้นไม้เนื้อแข็งเข้าลิ้น 1" x 4" พร้อมเคลือบแล็กเกอร์ ยาว 3 ม.	ท่อน	250	1,500.00	375,000.00	
27	กระเบื้องเคลือบชนิดซีซีเรียบขนาด 8" x 8"	กล่อง	40	320.00	12,800.00	
28	ผนังกระเบื้องเคลือบเซรามิคผิวมันขนาด 8" x 10"	กล่อง	120	350.00	42,000.00	
29	ปูนกาวปูกระเบื้อง ขนาด 20 กก.	ถุง	120	160.00	19,200.00	
30	กาวย่นว ขนาด 1 กก.	ถุง	25	160.00	4,000.00	
31	วงกบพร้อมบานประตู UPVC. ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	10	4,250.00	42,500.00	
32	ไม้ส้วมชักโครกเคลือบขาว	ชุด	10	4,104.00	41,040.00	
33	สแตนเลสสาล์วปิด - ปิดน้ำและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	10	1,000.00	10,000.00	
34	กระจกกึ่งการอบพลาสติกปรับมทงสีเหลี่ยม พร้อมชั้นวางของ	ชุด	10	650.00	6,500.00	
35	วางสบูเคลือบขาวชนิดฝัง	ชุด	10	350.00	3,500.00	
36	ราวแขวนผ้า สแตนเลส	อัน	10	475.00	4,750.00	
37	ตะแกรงตั้งกันคลื่นสแตนเลสทรงกลม ขนาด Ø 2"	อัน	10	300.00	3,000.00	
38	ก๊อบน้ำบอลวาล์วขนาด Ø 1/2"	อัน	10	120.00	1,200.00	
39	สายฉีดชำระพร้อมสตั๊วสาล์ว และอุปกรณ์ประกอบครบชุด	อัน	10	378.00	3,780.00	
40	อ่างเก็บน้ำหินขัด ขนาด 0.40 x 0.60 x 0.70 ม.	ชุด	10	250.00	2,500.00	
41	ประตูหน้าต่างเหล็ก ขนาด 3/4 นิ้ว	ชุด	10	180.00	1,800.00	
42	ท่อ พีวีซี 4" ชั้น 8.5	ท่อน	10	590.00	5,900.00	
43	ช่องอ 90 องศา 4" ชั้น 8.5	อัน	10	130.00	1,300.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
44	ท่อ พีวีซี 2" ชั้น 8.5	ท่อน	20	150.00	3,000.00	
45	ข้องอ 90 องศา 2" ชั้น 8.5	อัน	30	30.00	900.00	
46	สามทาง พีวีซี 2" ชั้น 8.5	อัน	10	40.00	400.00	
47	กาบเชื่อมท่อ พีวีซี ขนาด 1,000 กรัม	กระป๋อง	3	600.00	1,800.00	
48	ตั้งน้ำดับน้ำเสียสำเร็จรูปไฟเบอร์กลาสชนิดรวมเกราะ - กรอง	ถัง	10	16,500.00	165,000.00	
49	ดวงโคมลูมิเนียม ขนาด 1 x LED 18 W	ชุด	130	500.00	65,000.00	
50	SWITCH ชนิดเดี่ยว แบบติดลอยขนาด 16 A., 220 V.	ชุด	10	80.00	800.00	
51	SWITCH แบบ 2 ช่อง แบบติดลอยขนาด 16 A., 220 V.	ชุด	30	120.00	3,600.00	
52	SWITCH แบบ 2 ช่อง (สวิทช์ 2 ทาง 1 ช่อง) แบบติดลอยขนาด	ชุด	20	120.00	2,400.00	
53	PLUG ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดมีสายดิน (2P+E) ชนิดติดลอย	ชุด	90	185.00	16,650.00	
54	LOAD CENTER ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 240 V.	ชุด	10	3,500.00	35,000.00	
55	สายไฟ THW ขนาด 2 x 1.5 sq.mm. ม้วน 100 ม.	ม้วน	16	700.00	11,200.00	
56	สายไฟ THW ขนาด 2 x 2.5 sq.mm. ม้วน 100 ม.	ม้วน	16	1,065.00	17,040.00	
57	สายไฟ THW ขนาด 1 x 4 sq.mm. ม้วน 100 ม.	ม้วน	8	2,500.00	20,000.00	
58	สายไฟ THW ขนาด 1 x 10 sq.mm. ม้วน 100 ม.	ม้วน	2	3,910.00	7,820.00	
59	ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด Ø 18 มม.	ท่อน	135	170.00	22,950.00	
60	ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด Ø 20 มม.	ท่อน	100	210.00	21,000.00	
61	ข้อต่อท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด Ø 18 มม. - 20 มม.	ตัว	180	45.00	8,100.00	
62	เข็มขัดรัดท่อร้อยสายไฟ ขนาด Ø 18 มม. - 20 มม.	ตัว	400	6.00	2,400.00	
63	เทปพันสายไฟฟ้า ขนาด กว้าง 3/4 นิ้ว ยาว 10 ม.	ม้วน	25	25.00	625.00	
64	เสา ค.ส.ล.สำเร็จรูป ขนาด 6" X 6" X 3.50 ม.	ต้น	22	1,550.00	34,100.00	
65	เสา ค.ส.ล. สำเร็จรูป ขนาด 6" X 6" X 3.00 ม.	ต้น	11	1,400.00	15,400.00	
66	เสา ค.ส.ล. สำเร็จรูป ขนาด 4" X 4" X 3.00 ม.	ต้น	11	950.00	10,450.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
67	อิฐซีเมนต์บล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	2,500	11.00	27,500.00	
68	ปูนฉาบ ขนาด 40 กก.	ถุง	60	130.00	7,800.00	
69	คอนกรีตสำเร็จ 180 ksc	ลบ.ม.	20	1,800.00	36,000.00	
70	คอนกรีตสำเร็จ 240 ksc	ลบ.ม.	135	1,900.00	256,500.00	
71	อ่างล้างจานสแตนเลสขนาด 0.55 x 1.05 ม. ชนิด 2 บ่อ	ชุด	10	4,500.00	45,000.00	
72	เสริมเหล็กตะแกรง WIRE MESH ขนาด 4 มม. @ 0.2 x 0.2 ม.	ม้วน	10	3,500.00	35,000.00	
73	ตาข่ายลวดออบสังกะสี # 1" X 1" โตรงเหล็กชุบสังกะสี	ตร.ม.	40	195.00	7,800.00	
74	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	เส้น	60	140.00	8,400.00	
75	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	เส้น	120	80.00	9,600.00	
76	สื่อน้ำพลาสติกกรองฟุ้งปูนเก่า สีขาว ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	25	2,690.00	67,250.00	
77	สื่อน้ำพลาสติกภายนอก สีขาว ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	25	2,200.00	55,000.00	
78	สื่อน้ำพลาสติกภายใน สีขาว ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	42	1,700.00	71,400.00	
79	สีกันสนิม สีนํ้าตาล ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	12	1,250.00	15,000.00	
80	สีน้ำมัน สีเทา ขนาด 1 แกลลอน	กล.	30	535.00	16,050.00	
81	ทินเนอร์ ขนาด 5 ลิตร	ปี๊บ	25	405.00	10,125.00	
82	น้ำยาลอกสีปูนเก่า ขนาด 1 แกลลอน	กล.	12	520.00	6,240.00	
83	เบียงชุดสี	อัน	35	150.00	5,250.00	
84	ลูกกลิ้งทาสี 10"	อัน	50	190.00	9,500.00	
85	แปรงทาสี ขนาด 4"	อัน	25	60.00	1,500.00	
86	ท่อ พีวี ซี.ค. 1/2" ชั้น 13.5	ท่อน	120	55.00	6,600.00	
87	ข้องอ 90 องศา พีวี ซี.ค. 1/2"	อัน	100	5.00	500.00	
88	ท่อเหล็กออบสังกะสี Ø 1/2" ยาว 6 ม	ท่อน	18	182.00	3,276.00	
89	ข้อต่อตรงเกลียวใน พีวี ซี.ค. 1/2"	อัน	80	25.00	2,000.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคากลาง ต่อหน่วย	เป็นเงิน	หมายเหตุ
90	ก๊อมน้ำบอลส่วล้าปิด - เบ็ดน้ำ ขนาด 1/2"	อื่น	10	175.00	1,750.00	
91	บ่อพักน้ำทิ้งขนาด 0.40 X 0.40 ม.	บ่อ	10	2,385.00	23,850.00	
92	ท่อน้ำทิ้ง ท่อ พีวีซี ขนาด ๑ 2"	ชุด	10	260.00	2,600.00	
93	ท่อระบายอากาศบ่อเกรอะ ท่อ พีวีซี ขนาด ๑ 2"	ชุด	10	260.00	2,600.00	
94	ท่อน้ำทิ้ง ท่อ พีวีซี ขนาด ๑ 4"	ชุด	20	185.00	3,700.00	
95	ฝาบ่อเกรอะเกลียวทองเหลือง ขนาด ๑ 6"	ชุด	10	190.00	1,900.00	
96	ฐานเชื่อม ขนาด 3.2 มม.	กล่อง	40	250.00	10,000.00	
97	ใบตัดเหล็ก ขนาด 14"	ใบ	25	350.00	8,750.00	
98	น้ำยากำจัดปลวก ขนาด 5 ลิตร	ขวด	3	4,990.00	14,970.00	
99	หมักกากกันสารเคมี	ชุด	3	990.00	2,970.00	
	รวม 99 รายการ			รวมเป็นเงิน	3,151,045.00	

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
(ศรวดี ภูมราเสวต)

ร.อ.  กรรมการ  
(อรรถคม บุญแบบ)

ร.อ.  กรรมการ  
(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)

บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแนบจัดหา ที่ไม่มีในราคาพาณิชย์ซึ่งผิดเพี้ยน

งานซ่อมปรับปรุงเรือแกลบอาหารประพรทวน 10 ครอบคร้ว หมายเลข 353/28 ของ ช.พัน.8 พล.ม.1

ตามโครงการปรับปรุงเรือแกลบอาหารประพรทวน ทน. (ระยะที่ 2) ประจำปีงบประมาณ 2564 ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วย		ราคาตามแนบจัดหา		ทด.แอม.เสด.จัดพัสดุ		รับ พิ.แอม.		ทด.สง.จำพาณิชย์ ซัพพลาย กู๊ป 1009		หมายเหตุ
		บับ	จำนวน	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	เหล็กวูบ [ ขนาด 100 x 50 x 20 x 2.3 มม.	ก้อน	165	750.00	123,750.00	755.00	124,575.00	752.00	124,080.00	750.00	123,750.00	
2	เหล็กวูบ [ ขนาด 75 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ก้อน	42	650.00	27,300.00	650.00	27,300.00	655.00	27,510.00	659.00	27,678.00	
3	เหล็กถนเหล็กตีลอน (METAL SHEET) เติลอบลูซิงค์ ทน 0.47 มม พร้อมงานร่วมกับตัวอื่น	ตร.ม.	270	475.00	128,250.00	485.00	130,950.00	478.00	129,060.00	475.00	128,250.00	
4	เหล็กถนเหล็กตีลอน (METAL SHEET) เติลอบลูซิงค์ ทน 0.50 มม พร้อมงานร่วมกับตัวอื่น	ตร.ม.	671	569.00	368,379.00	552.00	370,392.00	550.00	369,050.00	549.00	368,379.00	
5	สกรูพร้อมหมวกอีพอกซ์ขนาด 4 นิ้ว	ตัว	1,200	10.00	12,000.00	10.00	12,000.00	11.00	13,200.00	12.00	14,400.00	
6	สกรูตีหลังคาพร้อมหมวก	ตัว	400	15.00	6,000.00	15.00	6,000.00	16.00	6,400.00	16.00	6,400.00	
7	ครอบสัน (FLASHING) แผ่นเหล็กตีลอนสีอบลูซิงค์ ทน 0.47 มม.	ม.	220	250.00	55,000.00	255.00	56,100.00	260.00	57,200.00	250.00	55,000.00	
8	เหล็กถนไม่มีพ่นอีพอกซ์ ขนาด 20 ซม. ทน 1.6 ซม.	ม.	124	250.00	31,000.00	255.00	31,620.00	260.00	32,240.00	250.00	31,000.00	
9	ชิ้นพื้นเหล็กวูบ [ ขนาด 125 x 45 x 15 x 2.3 มม.	ก้อน	70	875.00	61,250.00	880.00	61,600.00	879.00	61,530.00	875.00	61,250.00	
10	ผนังโพงอีพอกซ์ [ ทน 6 มม. โกรทว่าวที่ทุกปลั๊กซี.	แผ่น	80	475.00	38,000.00	480.00	38,400.00	477.00	38,160.00	475.00	38,000.00	
11	บังฉิ่งนึ่งทุกระเบื้องเหล็ก	ม.	380	49.00	18,620.00	52.00	19,760.00	50.00	19,000.00	49.00	18,620.00	
12	สังกะสีขนาด 1.2 เมตร x 0.6 เมตร x 0.6 มม. ชนิดรูระบายอากาศ	แผ่น	30	180.00	5,400.00	182.00	5,460.00	180.00	5,400.00	185.00	5,550.00	
13	งานฉาบโพงอีพอกซ์ 4 ม.	แผ่น	55	150.00	8,250.00	152.00	8,360.00	150.00	8,250.00	155.00	8,525.00	
14	โครงเหล็กงานเรือยาว 4 ม.	แผ่น	400	150.00	60,000.00	155.00	62,000.00	158.00	63,200.00	150.00	60,000.00	
15	คัลบ์เหล็ก โกรทว่าว	ตัว	1100	30.00	33,000.00	32.00	35,200.00	31.00	34,100.00	30.00	33,000.00	
16	สกรูยิงขึ้น	ตัว	5900	3.00	17,700.00	4.00	23,600.00	4.00	23,600.00	3.00	17,700.00	
17	เหล็กรัดขึ้นกับโครงคอก	ก้อน	25	140.00	3,500.00	145.00	3,625.00	140.00	3,500.00	150.00	3,750.00	
18	ปูนบรยคอก ขนาด 25 กก.	ถุง	20	230.00	4,600.00	235.00	4,700.00	230.00	4,600.00	239.00	4,780.00	
19	วงกบประตูพร้อมบานประตูโพงอีพอกซ์ขนาด 1.00 x 2.00 ม.	ชุด	10	6,500.00	65,000.00	6,590.00	65,900.00	6,550.00	65,500.00	6,500.00	65,000.00	
20	วงกบประตูไม้เนื้อแข็งแบบไม่มีช่องแสง ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	ชุด	10	4,500.00	45,000.00	4,590.00	45,900.00	4,550.00	45,500.00	4,500.00	45,000.00	
21	วงกบประตูพร้อมบานประตูโพงอีพอกซ์ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	10	5,500.00	55,000.00	5,590.00	55,900.00	5,550.00	55,500.00	5,500.00	55,000.00	
22	กระเบื้องช่องแสง ขนาด 0.60 x 0.90 ม. ทน 5 มม.	แผ่น	42	450.00	18,900.00	450.00	18,900.00	455.00	19,110.00	459.00	19,278.00	
23	ไม้ทรงหน้า 2" x 4" x 2.00 ม.	ก้อน	20	1,250.00	25,000.00	1,250.00	25,000.00	1,275.00	25,500.00	1,300.00	26,000.00	
24	ปูพื้นกระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบ ขนาด 12" x 12"	ก้อน	520	168.00	87,360.00	170.00	88,400.00	169.00	87,880.00	168.00	87,360.00	
25	พื้นไม้เนื้อแข็งข้างลิ้น 1" x 4" พร้อมเคลือบแล็กเกอร์ ยาว 3 ม.	ท่อน	250	1,500.00	375,000.00	1,508.00	377,000.00	1,505.00	376,250.00	1,500.00	375,000.00	
26	กระเบื้องเคลือบชนิดสีเรียบขนาด 8" x 8"	ก้อน	40	320.00	12,800.00	325.00	13,000.00	320.00	12,800.00	329.00	13,160.00	
27	ผนังกระเบื้องเคลือบเซรามิกชนิดสีเรียบขนาด 8" x 10"	ก้อน	120	350.00	42,000.00	355.00	42,600.00	360.00	43,200.00	350.00	42,000.00	
28	ปูนกรูกระเบื้อง ขนาด 20 กก.	ถุง	120	160.00	19,200.00	160.00	19,200.00	165.00	19,800.00	169.00	20,280.00	
29	กาวยาแนว ขนาด 1 กก.	ถุง	25	160.00	4,000.00	160.00	4,000.00	165.00	4,125.00	169.00	4,225.00	
30	วงกบพร้อมบานประตู UPVC. ขนาด 0.80 x 2.00 ม.	ชุด	10	4,250.00	42,500.00	4,270.00	42,700.00	4,289.00	42,890.00	4,250.00	42,500.00	
31	โถส้วมชักโครบเคลือบเงา	ชุด	10	4,104.00	41,040.00	4,104.00	41,040.00	4,104.00	41,040.00	4,104.00	41,040.00	
32	สแตนเลสราวีทิต - เป็ดน้ำและอุปกรณ์ประกอบครบชุด	ชุด	10	1,000.00	10,000.00	1,050.00	10,500.00	1,000.00	10,000.00	1,020.00	10,200.00	
33	กระเบื้องการบพลาซติกกับรูปแม่พิมพ์สีเคลือบ พร้อมชิ้นวางของ	ชุด	10	650.00	6,500.00	670.00	6,700.00	650.00	6,500.00	700.00	7,000.00	
34	วางสื่อกับเคลือบเงาชนิดสี	ชุด	10	350.00	3,500.00	360.00	3,600.00	350.00	3,500.00	375.00	3,750.00	
35	ราวแขวนผ้า สแตนเลส	ชิ้น	10	475.00	4,750.00	475.00	4,750.00	480.00	4,800.00	490.00	4,900.00	

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาตามบัญชี		พิก.และ.เส.จักร		ฐาน 5.000.		พิก.และ.พิก.จักร		รวม	หมายเหตุ
				หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วย (บาท)	เป็นเงิน (บาท)		
36	ตะแกรงเหล็กเส้นขนาด 10 มม. ขนาด 2' x 2'	กม.	10	300.00	3,000.00	300.00	3,000.00	320.00	3,200.00	350.00	3,500.00		
37	คาน้ำร้อนไฟฟ้า ขนาด 1.2 ลิตร	อัน	10	120.00	1,200.00	120.00	1,200.00	125.00	1,250.00	130.00	1,300.00		
38	สายเคเบิลไฟฟ้าขนาด 0.40 x 0.60 x 0.70 ม.	อัน	10	378.00	3,780.00	378.00	3,780.00	380.00	3,800.00	390.00	3,900.00		
39	ช่างเก็บพื้นซีเมนต์ ขนาด 0.40 x 0.60 x 0.70 ม.	ชุด	10	250.00	2,500.00	290.00	2,900.00	250.00	2,500.00	300.00	3,000.00		
40	ประตูป้องกันเสียง ขนาด 3/4 นิ้ว	ชุด	10	180.00	1,800.00	185.00	1,850.00	180.00	1,800.00	190.00	1,900.00		
41	การเชื่อมท่อ พิวซ์ ขนาด 1.000 กม.	การบ่ง	3	600.00	1,800.00	650.00	1,950.00	600.00	1,800.00	620.00	1,860.00		
42	ถังเก็บน้ำเสียสำเร็จรูปพลาสติกขนาด 1.000 กม. - กรอง	ถัง	10	16,500.00	165,000.00	16,600.00	166,000.00	16,520.00	165,200.00	16,500.00	165,000.00		
43	ถังขยะพลาสติก ขนาด 1 x LED 18 W	ชุด	130	500.00	65,000.00	510.00	66,300.00	515.00	66,950.00	500.00	65,000.00		
44	SWITCH ชนิดเดี่ยว แบบติดผนัง ขนาด 16 A, 220 V.	ชุด	10	80.00	800.00	80.00	800.00	85.00	850.00	89.00	890.00		
45	SWITCH แบบ 2 ช่อง แบบติดผนัง ขนาด 16 A, 220 V.	ชุด	30	120.00	3,600.00	120.00	3,600.00	123.00	3,690.00	125.00	3,750.00		
46	SWITCH แบบ 2 ช่อง (ตัวต่อ) ขนาด 16 A, 220 V.	ชุด	20	120.00	2,400.00	120.00	2,400.00	123.00	2,460.00	125.00	2,500.00		
47	PLUG ไฟฟ้าแบบ 2 ช่อง ชนิดมีสายดิน (2P+E) ชนิดติดผนัง	ชุด	90	185.00	16,650.00	189.00	17,010.00	195.00	17,550.00	185.00	16,650.00		
48	LOAD CENTER ชนิดใช้กับไฟฟ้า 1 เฟส 2 สาย 240 V.	ชุด	10	3,500.00	35,000.00	3,550.00	35,500.00	3,600.00	36,000.00	3,500.00	35,000.00		
49	สายไฟ THW ขนาด 2 x 1.5 sq.mm. ยาว 100 ม.	ม้วน	16	700.00	11,200.00	760.00	12,160.00	700.00	11,200.00	750.00	12,000.00		
50	สายไฟ THW ขนาด 2 x 2.5 sq.mm. ยาว 100 ม.	ม้วน	16	1,065.00	17,040.00	1,070.00	17,120.00	1,065.00	17,040.00	1,090.00	17,440.00		
51	สายไฟ THW ขนาด 1 x 4 sq.mm. ยาว 100 ม.	ม้วน	8	2,500.00	20,000.00	2,510.00	20,080.00	2,500.00	20,000.00	2,550.00	20,400.00		
52	สายไฟ THW ขนาด 1 x 10 sq.mm. ยาว 100 ม.	ม้วน	2	3,910.00	7,820.00	3,910.00	7,820.00	3,950.00	7,900.00	3,950.00	7,900.00		
53	ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด 1.8 ม.	ท่อ	135	170.00	22,950.00	172.00	23,220.00	175.00	23,625.00	170.00	22,950.00		
54	ท่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด 2.0 ม.	ท่อ	100	210.00	21,000.00	250.00	25,000.00	220.00	22,000.00	210.00	21,000.00		
55	ข้อต่อร้อยสายไฟ PVC ขนาด 1.8 ม. - 20 มม.	ตัว	180	45.00	8,100.00	46.00	8,280.00	45.00	8,100.00	49.00	8,820.00		
56	เข็มขัดร้อยสายไฟ PVC ขนาด 1.8 ม. - 20 มม.	ตัว	400	6.00	2,400.00	7.00	2,800.00	6.00	2,400.00	7.00	2,800.00		
57	เบรคสายไฟ ขนาด กว้าง 3/4 นิ้ว ยาว 10 ม.	ม้วน	25	25.00	625.00	25.00	625.00	25.00	625.00	25.00	625.00		
58	เสา ค.ส.ล. สำรอง ขนาด 6" X 6" X 3.50 ม.	ต้น	22	1,550.00	34,100.00	1,559.00	34,298.00	1,570.00	34,540.00	1,550.00	34,100.00		
59	เสา ค.ส.ล. สำรอง ขนาด 6" X 6" X 3.00 ม.	ต้น	11	1,400.00	15,400.00	1,420.00	15,620.00	1,410.00	15,510.00	1,400.00	15,400.00		
60	เสา ค.ส.ล. สำรอง ขนาด 4" X 4" X 3.00 ม.	ต้น	11	950.00	10,450.00	950.00	10,450.00	965.00	10,615.00	960.00	10,560.00		
61	อิฐซีเมนต์ชนิด ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	ก้อน	2500	11.00	27,500.00	11.00	27,500.00	12.00	30,000.00	12.00	30,000.00		
62	ปูนขาว ขนาด 40 กก.	ถุง	60	130.00	7,800.00	130.00	7,800.00	135.00	8,100.00	139.00	8,340.00		
63	ถังล้างจานขนาด 0.55 x 1.05 ม. ชนิด 2 บ่อ	ชุด	10	4,500.00	45,000.00	4,510.00	45,100.00	4,520.00	45,200.00	4,500.00	45,000.00		
64	เสริมเหล็กเสริม WIRE MESH ขนาด 4 มม. @ 0.2 x 0.2 ม.	ม้วน	10	3,500.00	35,000.00	3,600.00	36,000.00	3,520.00	35,200.00	3,500.00	35,000.00		
65	ตะขาคอนกรีตขนาด 1" X 1" โครงเหล็กชุบสังกะสี	ท.ม.	40	195.00	7,800.00	200.00	8,000.00	195.00	7,800.00	210.00	8,400.00		
66	สีน้ำยาสีขาวพื้นปูนดำ สีขาว ขนาด 5 แกลลอน	ถัง	25	2,690.00	67,250.00	2,700.00	67,500.00	2,720.00	68,000.00	2,690.00	67,250.00		
67	สีน้ำยาสีฟ้าขนาด 5 แกลลอน	ถัง	25	2,200.00	55,000.00	2,250.00	56,250.00	2,230.00	55,750.00	2,200.00	55,000.00		
68	สีน้ำยาสีเขียวขนาด 5 แกลลอน	ถัง	42	1,700.00	71,400.00	1,730.00	72,660.00	1,720.00	72,240.00	1,700.00	71,400.00		
69	สีน้ำยาสีน้ำตาลขนาด 5 แกลลอน	ถัง	12	1,250.00	15,000.00	1,260.00	15,120.00	1,250.00	15,000.00	1,270.00	15,240.00		
70	สีน้ำยาสีเทาขนาด 1 แกลลอน	ก.ล.	30	535.00	16,050.00	540.00	16,200.00	535.00	16,050.00	550.00	16,500.00		
71	สีน้ำยาสีดำขนาด 5 ลิตร	ถัง	25	405.00	10,125.00	420.00	10,500.00	405.00	10,125.00	415.00	10,375.00		
72	น้ำยาเคลือบพื้นปูนดำ ขนาด 1 แกลลอน	ก.ล.	12	520.00	6,240.00	520.00	6,240.00	525.00	6,300.00	530.00	6,360.00		
73	เบรคชุดสี	อัน	35	150.00	5,250.00	150.00	5,250.00	160.00	5,600.00	170.00	5,950.00		






บัญชีเปรียบเทียบราคากลางวัสดุก่อสร้างตามแผนจัดหา ที่มีในราคาพาณิชย์จังหวัดเพชรบูรณ์  
งานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน 10 ครอบครัวยุทธศาสตร์ 353/28 ของ ช.พัน.8 พล.ม.1

ตามโครงการปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน ทบ. (ระยะที่ 2) ประจำปีงบประมาณ 2564 ดำเนินการโดย ช.พัน.8 พล.ม.1

ลำดับ	รายการ	หน่วยนับ	จำนวน	ราคาตามแผนจัดหา		ราคาพาณิชย์ จว.พ.ช. เดือน ธ.ค. 63 (รวม VAT แล้ว)		หมายเหตุ
				หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	หน่วยละ (บาท)	เป็นเงิน (บาท)	
1	งานฝ้ายขัดเบอร์ 9 มม.	แผ่น	150	200.00	30,000.00	144.50	21,675.00	
2	ท่อ พีวีซี 4" ชั้น 8.5	ท่อน	10	590.00	5,900.00	575.00	5,750.00	
3	ข้องอ 90 องศา 4" ชั้น 8.5	อัน	10	130.00	1,300.00	112.49	1,124.90	
4	ท่อ พีวีซี 2" ชั้น 8.5	ท่อน	20	150.00	3,000.00	144.99	2,899.80	
5	ข้องอ 90 องศา 2" ชั้น 8.5	อัน	30	30.00	900.00	25.00	750.00	
6	สามทาง พีวีซี 2" ชั้น 8.5	อัน	10	40.00	400.00	34.99	349.90	
7	คอนกรีตสำเร็จ 180 ksc	ลบ.ม.	20	1,800.00	36,000.00	1,915.00	38,300.00	
8	คอนกรีตสำเร็จ 240 ksc	ลบ.ม.	135	1,900.00	256,500.00	2,022.99	273,103.65	
9	เหล็กเส้นกลม RB 9 มม.	เส้น	60	140.00	8,400.00	96.70	5,802.00	
10	เหล็กเส้นกลม RB 6 มม.	เส้น	120	80.00	9,600.00	42.11	5,053.20	
11	ท่อ พีวีซี ตก. 1/2" ชั้น 13.5	ท่อน	120	55.00	6,600.00	52.99	6,358.80	
12	ข้องอ 90 องศา พีวีซี ตก. 1/2"	อัน	100	5.00	500.00	4.99	499.00	
	<b>รวม</b>				<b>359,100.00</b>		<b>361,666.25</b>	

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
( ศรีวุฒิ ภูมราเศวต )


ร.อ.  กรรมการ  
( อรรถคม บุญแนบ )

ร.อ.  กรรมการ  
( เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์ )

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) ของจังหวัด เพชรบูรณ์ เดือน ธันวาคม ปี 2563

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	หมายเหตุ
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม. และ รูปทรงกระบอก 140กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,789.72	
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ซม. ทรายซีแพค	ลบ.ม.	1,890.65	
15	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	เส้น	39.36	
16	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	เส้น	90.38	
56	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อระบาย ซนิตปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	135.51	
59	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อระบาย ซนิตปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	537.39	
77	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อระบาย ซนิตปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	ท่อน	49.53	
109	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	4.67	
114	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	23.37	
117	ข้อต่อท่อ พีวีซี ข้องอ 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	105.14	
132	ข้อต่อท่อ พีวีซี สามทาง 90 องศา สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ทรายท้องถิ่นไทย	อัน	32.71	
178	แผ่นยิปซัม ธรรมชาติ ไม่มีลูนีเนียมฟอสเฟต ขนาด 120 x 240 ซม.หนา 9 มม.	แผ่น	135.05	

พ.ต.  ประธานกรรมการ  
(ศรุดิ ภูมราเสวต)

ร.อ.  กรรมการ  
(อรตคม บุญแนบ)

ร.อ.  กรรมการ  
(เจตนิพัทธ์ ตะปานนท์)